
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

28.08.2023 № 68 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением 

Белохолуницкой городской думы от 31.10.2011 № 288 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области», Уставом муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области Белохолуницкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной 

службе в муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением 

Белохолуницкой городской Думы от 31.10.2011 № 288 (далее – Положение): 

1.1. Часть 2.3 статьи 13.1 Положения дополнить словами «, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами». 

1.2. Часть 5 статьи 13.1 Положения дополнить словами «, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами». 

1.3. В части 5 статьи 14 Положения слова «недостоверных или» 

исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами». 

1.4. Статью 14 Положения дополнить частью 5.1 следующего 

содержания: 



2 

«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 

муниципальной службы.». 

1.5. Статью 26.1 Положения дополнить частью 1.1 следующего 

содержания: 

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».». 

1.6. Пункт 1 части 3 статьи 26.1 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой 

соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской 

Федерации;». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


